АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2010                                                                                                                            №35

Об утверждении адресной инвестиционной программы на 2010 год и плановый период до 2012 года по Уссурийскому городскому округу»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы Уссурийского городского округа от 29 августа 2008 года № 1022 «О порядке осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности из бюджета Уссурийского городского округа», и в целях эффективного использования средств местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить адресную инвестиционную программу на 2010 год и плановый период до 2012 года по Уссурийскому городскому округу (прилагается).
2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Н.И. Криворотова.
Глава Уссурийского городского округа                                           С.П. Рудица
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Уссурийского городского округа
Адресная инвестиционная программа на 2010 год и плановый период до 2012 года по Уссурийскому городскому округу
	№
	Наименование   и   ме
	Вид
	Вид     эконо-
	Главный
	Заказчик-
	Смет-
	Предельный объем средств, не-

	п/п
	сторасположение объекта,      источники финансирования
	выпол​няемых работ
	мической деятельности (отрасли) объекта
	распоря​дитель бюджет​ных
	застройщик
	ная стои​мость объекта,
	обходимых на реализацию инве​стиций в 2010-2012гг

	всего, млн.руб.
	в том числе по годам

	средств (заказ​чик)

	млн. руб.

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программные объекты

	I.
	Муниципальная целе​вая               программа «Обеспечение   гаран​тированного   и   каче​ственного   снабжения электрической    энер​гией       потребителей Уссурийского   город​ского округа на 2008-

	2010 годы» -Всего

	12,191
	12,191
	12,191

	в том числе:

	средства         местного бюджета

	12,191
	12,191
	-
	_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	в том числе:

	1.
	трансформаторная подстанция, приобре​тение оборудования
	строи​тельст​во
	производство и    распреде​ление     элек​троэнергии,
	админи​страция Уссурий​ского   го-
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Электросеть»

	газа,   пара  и горячей воды
	родского округа

	10,691
	10,691
	10,691
	_
	_

	2.
	проектная     докумен​тация     на    электро​снабжение    объектов застройки на участке в границах улиц Це​линная - Новониколь​ское шоссе-пойма ре-
	разра​ботка

	ки Славянка

	1,5
	1,5
	1,5
	-
	-

	II.
	Муниципальная целе​вая               программа «Обеспечение    жите​лей Уссурийского го​родского округа пить​евой водой на период 2005-2011гг»-

	Всего

	71,292'
	19,27
	7,12
	12,15
	-

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	19,27
	7,12
	12,15

	в том числе:

	1.
	сети водопровода го​рода, развитие сетей
	рекон​струк​ция
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского го-
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»

	1
	2
	-> j
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	родского округа

	48,640
	1,19
	1,19

	в том числе:

	водопровод 0-700 мм по    ул. Пролетарской с ПК 3  + 94 до ПК 7+76 (от ул. Волоча-евской до ул. Калуги​на)
	рекон​струк​ция
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	1,168
	0,7
	0,7

	водопровод в    г. Ус​сурийске ул. Попова
	рекон​струк​ция
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	19,75
	0,49
	0,49

	2.
	самотечный     канали​зационный коллектор 0-63 0мм,      материал полиэтилен,    от    ПК 7+23  по ул.  Красно​знаменной,   198-а,  до ПК 13+88
	рекон​струк​ция
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	1,562
	1.02
	1,02

	3.
	с. Утесное

	7,22
	6,24
	1,17
	5,07

	в том числе:

	оформление      охран​ных        мероприятий, строительство     водо​провода, 4,2 км

i
	строи​тельст​во
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	6,24
	6,24
	1,17
	5,07

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	с. Баневурово

	13,87
	10,82
	3,74
	7,08
	_

	в том числе:

	сети    водопровода   -3,7 км
	строи​тельст​во
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	3,98
	3,03
	3,03

	сети водопровода (от ул. Колхозной до по-высительной     насос​ной станции на гарни​зон         Барановский) 2,77 км
	рекон​струк​ция
	сбор, очистка и    распреде​ление воды
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное унитарное предпри​ятие      «Уссурийск-Водоканал»
	9,89
	7,8
	0,72
	7,08

	III.
	Долгосрочная целевая программа      «Строи​тельство       малобюд​жетного жилья в Ус​сурийском городском округе  на  2009-2013 годы» -Всего

	85,0
	68,64
	15,0
	53,64

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	68,64
	15,0
	53,64
	-

	в том числе:

	1.
	60-ти         квартирный жилой    дом,    проезд Новоникольский, 10
	строи​тель ство -
	операции с недвижимым имуществом, аренда и
	админи​страция Уссурий​ского го-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	предоставле​ние услуг
	родского округа

	85,0
	68,64
	15,0
	53,64
	-

	в том числе:

	средства       местного бюджета

	68,64
	15,0
	53,64
	-

	IV.
	Муниципальная целе​вая   программа   «Со​хранение  и  развитие культуры и искусства Уссурийского   город-

	ского округа на 2008-

2010 годы»-

Всего

	50,2
	5,0
	5,0

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	5,0
	5,0
	-
	-

	1.
	типовое здание ДК с. Борисовка-
	строи​тель​ство
	деятельность по   организа​ции отдыха и развлечений, культуры     и спорта
	управле​ние куль​туры    ад​минист​рации Уссурий​ского   го-

	Всего

	родского округа

	50,2
	5,0
	5,0

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	5,0
	5,0
	-

	V.
	Итого   по   программ​ным            объектам:

	218,683
	105,101
	39,311
	65,79

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	105,101
	39,311
	65,79

	в     том     числе     из средств          местного бюджета на разработ​ку   проектной   доку​ментации

	1,5
	1,5

	Непрограммные объекты

	VI.
	Поликлиника  на  600 посещений   в   смену, ул. Комарова, 55 г. Уссурийск -

Всего
	строи​тельст​во
	здравоохра​нение и пре​доставление социальных

услуг
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное   уч​реждение   Уссурий​ского       городского округа         «Служба единого    заказчика-застройщика»
	212,0
	19,0
	19,0

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	19,0
	19,0

	VII.
	Спортивный         ком​плекс «Стадион «Ло​комотив»,    ул.    Сло​бодская^          г.Уссу​рийск -

Всего
	рекон​струк​ция
	деятельность по   организа​ции отдыха и развлечений, культуры и спорта
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное   уч​реждение   Уссурий​ского       городского округа «Служба единого    заказчика-застройщика
	100,0
	26,0
	10,0
	16,0

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	26,0
	10,0
	16,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	VIII.
	Стадион муниципаль​ного      общеобразова​тельного   учреждения «Средняя    общеобра​зовательная       школа №28» г. Уссурийск
	строи​тель​ство
	деятельность по   организа​ции отдыха и развлечений, культуры     и спорта
	муници​пальное общеоб​разова​тельное учрежде​ние

«Средняя общеоб​разова​тельная школа

	№28»

	9,0
	9,0
	9,0
	-
	-

	в том числе:

	средства       местного бюджета

	9,0
	9,0

	IX.
	Здание    муниципаль​ного     общеобразова​тельного  учреждения «Средняя    общеобра​зовательная школа с. Воздвиженка»
	рекон​струк​ция
	образование
	муници​пальное общеоб​разова​тельное учрежде​ние

«Средняя общеоб​разова​тельная школа   с.

	Всего

	Воздви​женка»

	6,0
	6,0
	6,0

	в том числе:

	средства местного бюджета

	6,0
	6,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	X.
	Кладбище -
	разра​ботка, строи​тель-
	предоставле​ние     прочих коммуналь​ных,      соци-
	админи​страция Уссурий​ского   го-

	Всего
	ство
	альных         и персональ​ных услуг
	родского округа

	3,0
	3,0
	3,0

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	3,0
	3,0

	в     том     числе     из средств         местного бюджета на разработ​ку   проектной   доку​ментации

	3,0
	3,0

	XI.
	Плавательный      бас​сейн     «Чайка»,     ул. Пушкина,36  г.  Уссу​рийск -

Всего
	рекон​струк​ция
	деятельность по   организа​ции отдыха и развлечений, культуры     и спорта
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное уч​реждение Уссурий​ского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»
	56,64
	15,73
	15,73

	в том числе:

	средства местного бюджета

	15,73
	15,73

	XII.
	Многофункциональ​ный     универсальный спортивный   зал,   ул. Краснознаменная,     г. Уссурийск -Всего
	строи​тельст​во
	деятельность по   организа​ции отдыха и развлечений, культуры     и спорта
	админи​страция Уссурий​ского   го​родского округа
	муниципальное уч​реждение Уссурий​ского городского округа «Служба единого    заказчика-
1 застройщика»
	140,0
	2,985
	2,985

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	2,985
	2,985

	XIII.
	Итого      по      непро​граммным объектам:

	526,64
	81,715
	65,715
	16,0
	.

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	81,715
	65,715
	16,0

	в     том     числе     из средств          местного бюджета на разработ​ку   проектной   доку​ментации

	3,0
	3,0

	XIV.
	ВСЕГО   по   адресной инвестиционной  про​грамме:

	745,323
	186,816
	105,026
	81,79

	в том числе:

	средства        местного бюджета

	186,816
	105,026
	81,79

	том числе из средств местного бюджета на разработку проектной

документации

	4,5
	4,5